
Amt Torgelow - Ferdinandshof
Stadt Torgelow

1 von 3

Finanzrechnung  2021
Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 
GemHVO-Doppik)

Verweis
auf

Anhang
(lfd. Nr.)

Ermächti-
gungen

2021

Gesamt-
ermäch-
tigungen

2021

Ergebnis
2021

Abweichung
2021

Ergebnis
2020

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Ergebnis-
veränderung
gegenüber

2020

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Ansatz
2021

Verände-
rung durch
Nachtrag

über- und
außerplan-

mäßige
Aus-

zahlungen

zweckge-
bundene
Mehrein-

zahlungen
und ent-

sprechende
-auszah-
lungen

Inanspruch-
nahme der

ein- oder ge-
genseitigen
Deckungs-
fähigkeit

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

+ Steuern und ähnliche Abgaben

+ Zuwendungen,allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen
+ Einzahlungen der sozialen Sicherung

+ Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+ Privatrechtliche Leistungesentgelte

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+ Erhöhung / - Verminderung des Bestands an
fertigen und unfertigen Erzeugnissen
+ Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
+ Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der ordentlichen Einzahlungen 
(Summe der Nummern 1 bis 9)
- Personalauszahlungen

- Versorgungsauszahlungen

- Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen
- Auszahlungen der sozialen Sicherung

- Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen
- Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der ordentlichen Auszahlungen 
(Summe der Nummern 11 bis 17)
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen (Saldo der Nummern 10 
und 18)
+ Außerordentliche Einzahlungen

- Außerordentliche Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen (Nummer 19 zuzüglich
Nummer 20 abzüglich Nummer 21)
+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
+ Einzahlungen aus immateriellen 
Vermögensgegenständen
+ Einzahlungen aus Sachanlagen

+ Einzahlungen aus Finanzanlagen

+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
und Kreditgewährungen

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

39.534,89

0,00

0,00

0,00

0,00

39.534,89

-39.534,89

0,00

0,00

-39.534,89

1.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-886.016,51

113.539,95

0,00

62.924,68

-18.044,22

258.904,02

0,00

131.253,11

125.574,65

-211.864,32

-63.272,52

32.088,79

-1.201.899,67

1.225.646,32

0,00

-22.604,48

12.772,78

-17.268,78

-194.595,54

0,00

0,00

-194.595,54

131.336,93

80.594,84

76.738,48

-117.230,92

0,00

-160.000,00

6.647.495,72

4.488.784,45

0,00

328.889,25

313.356,88

3.438.069,45

0,00

545.820,61

407.555,63

16.169.971,99

4.083.909,23

86.044,58

3.138.250,60

5.939.115,78

0,00

185.720,21

1.001.181,34

14.434.221,74

1.735.750,25

0,00

0,00

1.735.750,25

1.766.271,78

138.335,28

0,00

341.617,20

0,00

300.000,00

-295.220,79

258.324,40

0,00

-10.086,07

-31.887,34

-97.926,53

0,00

147.073,72

30.230,28

507,67

-376.263,29

15.033,37

-325.939,66

-342.275,43

0,00

-984,27

-25.398,16

-1.055.827,44

1.056.335,11

0,00

0,00

1.056.335,11

-775.591,29

132.730,12

76.538,48

-180.613,72

0,00

140.000,00

5.761.479,21

4.602.324,40

0,00

391.813,93

295.312,66

3.696.973,47

0,00

677.073,72

533.130,28

15.958.107,67

4.020.636,71

118.133,37

1.936.350,93

7.164.762,10

0,00

163.115,73

1.013.954,12

14.416.952,96

1.541.154,71

0,00

0,00

1.541.154,71

1.897.608,71

218.930,12

76.738,48

224.386,28

0,00

140.000,00

6.056.700,00

4.344.000,00

0,00

401.900,00

327.200,00

3.794.900,00

0,00

530.000,00

502.900,00

15.957.600,00

4.396.900,00

103.100,00

2.262.290,59

7.507.037,53

0,00

164.100,00

1.039.352,28

15.472.780,40

484.819,60

0,00

0,00

484.819,60

2.673.200,00

86.200,00

200,00

405.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

114.884,67

0,00

0,00

0,00

0,00

114.884,67

-114.884,67

0,00

0,00

-114.884,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.056.700,00

4.344.000,00

0,00

401.900,00

327.200,00

3.794.900,00

0,00

530.000,00

502.900,00

15.957.600,00

4.396.900,00

103.100,00

2.147.405,92

7.507.037,53

0,00

164.100,00

1.039.352,28

15.357.895,73

599.704,27

0,00

0,00

599.704,27

2.673.200,00

86.200,00

200,00

405.000,00

0,00

0,00

0,00

-1.200,00

0,00

0,00

0,00

1.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.316.994,08

1.282.637,53

0,00

0,00

7.452,28

-26.904,27

26.904,27

0,00

0,00

26.904,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6.056.700

4.345.200

0

401.900

327.200

3.793.700

0

530.000

502.900

15.957.600

4.396.900

103.100

3.464.400

6.224.400

0

164.100

1.031.900

15.384.800

572.800

0

0

572.800

2.673.200

86.200

200

405.000

0

0

in EUR



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Stadt Torgelow

2 von 3

Finanzrechnung  2021
Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 
GemHVO-Doppik)

Verweis
auf

Anhang
(lfd. Nr.)

Ermächti-
gungen

2021

Gesamt-
ermäch-
tigungen

2021

Ergebnis
2021

Abweichung
2021

Ergebnis
2020

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Ergebnis-
veränderung
gegenüber

2020

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Ansatz
2021

Verände-
rung durch
Nachtrag

über- und
außerplan-

mäßige
Aus-

zahlungen

zweckge-
bundene
Mehrein-

zahlungen
und ent-

sprechende
-auszah-
lungen

Inanspruch-
nahme der

ein- oder ge-
genseitigen
Deckungs-
fähigkeit

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

+ Einzahlungen aus Vorräten

+ Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23
bis 30)
- Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
- Auszahlungen für Sachanlagen

- Auszahlungen für Finanzanlagen

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen
- Auszahlungen für Vorräte

- Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32
bis 37)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 31 
und 38)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag (Summe der 
Nummern 22 und 39)
+ Einzahlungen aus der Aufnahme von 
Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
- Auszahlungen für planmäßige Tilgung von 
Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 
41 abzüglich 42 und 43)
Saldo der durchlaufenden Gelder und 
ungeklärten Zahlungsvorgänge
Veränderung der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit
(Summe der Nummern 40,44 und 45)
Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- 
und Auszahlungen 
(Saldo der Nummern 22 und 42)
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres 
(Summe der Nummern 47 und 48)

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

44

45

46

47

48

49

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

2.022.922,24

0,00

0,00

0,00

0,00

2.022.922,24

-1.022.922,24

-1.062.457,13

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.062.457,13

0,00

0,00

11.439,33

-219.824,63

-991.245,06

0,00

-430.000,00

0,00

0,00

-1.641.069,69

1.652.509,02

1.457.913,48

0,00

11.005,60

-11.005,60

397.935,44

1.844.843,32

0,00

0,00

2.546.224,26

438.037,75

1.805.019,38

0,00

440.000,00

0,00

0,00

2.683.057,13

-136.832,87

1.598.917,38

0,00

583.575,90

-583.575,90

-413.879,22

601.462,26

0,00

0,00

-606.936,41

-7.633,37

-2.770.514,80

0,00

10.000,00

0,00

-365.400,00

-3.133.548,17

2.526.611,76

3.582.946,87

0,00

-618,50

618,50

-15.943,78

3.567.621,59

0,00

0,00

2.557.663,59

218.213,12

813.774,32

0,00

10.000,00

0,00

0,00

1.041.987,44

1.515.676,15

3.056.830,86

0,00

594.581,50

-594.581,50

-15.943,78

2.446.305,58

946.573,21

0,00

946.573,21

0,00

0,00

3.164.600,00

225.846,49

3.584.289,12

0,00

0,00

0,00

365.400,00

4.175.535,61

-1.010.935,61

-526.116,01

0,00

595.200,00

-595.200,00

0,00

-1.121.316,01

-110.380,40

0,00

-110.380,40

0,00

0,00

0,00

54.250,50

731.902,20

0,00

0,00

0,00

0,00

786.152,70

-786.152,70

-901.037,37

0,00

0,00

0,00

0,00

-901.037,37

0,00

0,00

3.164.600,00

171.595,99

2.852.386,92

0,00

0,00

0,00

365.400,00

3.389.382,91

-224.782,91

374.921,36

0,00

595.200,00

-595.200,00

0,00

-220.278,64

0,00

0,00

0,00

147.395,99

-120.491,72

0,00

0,00

0,00

0,00

26.904,27

-26.904,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.624,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.624,00

-9.624,00

-9.624,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-9.624,00

0,00

216.954,64

0,00

0,00

0,00

0,00

216.954,64

-216.954,64

-216.954,64

0,00

0,00

0,00

-216.954,64

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.164.600

24.200

2.746.300

0

0

0

365.400

3.135.900

28.700

601.500

0

595.200

-595.200

0

6.300

in EUR



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Stadt Torgelow

3 von 3

Finanzrechnung  2021
Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 
GemHVO-Doppik)

Verweis
auf

Anhang
(lfd. Nr.)

Ermächti-
gungen

2021

Gesamt-
ermäch-
tigungen

2021

Ergebnis
2021

Abweichung
2021

Ergebnis
2020

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Ergebnis-
veränderung
gegenüber

2020

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Ansatz
2021

Verände-
rung durch
Nachtrag

über- und
außerplan-

mäßige
Aus-

zahlungen

zweckge-
bundene
Mehrein-

zahlungen
und ent-

sprechende
-auszah-
lungen

Inanspruch-
nahme der

ein- oder ge-
genseitigen
Deckungs-
fähigkeit

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Zuführung zum investiven Bereich aus einem 
positiven Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlung zum 31. Dezember der 
Haushaltsvorvorjahres [Einzahlung in Nummer
30 (sonstige Einzahlungen) und Auszahlung in
Nummer 17 (Sonstige laufende 
Auszahlungen) enthalten]
Zuführung zur Deckung eines negativen 
Saldos der laufdenen Ein- und Auszahlung 
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres aus 
dem investiven Bereich [Einzahlung in 
Nummer 9 (Sonstige laufende Einzahlungen) 
und Auszahlung in Nummer 37 (Sonstige 
Investistionsauszahlungen) enthalten]

0,00

0,00

0,00

0,00

in EUR


