

Amt Torgelow - Ferdinandshof Stadt Torgelow

Finanzrechnung 2021

Nr.	Einzahlungs- und Auszahlungsarten (gemäß § 45 Absatz 2 I.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)		nsatz 2021	Verände- rung durch Nachtrag	über- und außerplan- mäßige Aus- zahlungen	zweckge- bundene Mehrein- zahlungen und ent- sprechende -auszah- lungen	Inanspruch- nahme der ein- oder ge- genseitigen Deckungs- fähigkeit	Ermächti- gungen 2021	übertragene Ermächti- gungen aus Haushalts- vorjahren	Gesamt- ermäch- tigungen 2021	Ergebnis 2021	Abweichung 2021	Ergebnis 2020	Ergebnis- veränderung gegenüber 2020	Übertra- gung von Ermäch- tigungen in Haushalts- folgejahre
		_	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
01	+ Steuern und ähnliche Abgaben		6.056.700	0		0,00	0,00	6.056.700,00	0,00	6.056.700,00	5.761.479,21	-295.220,79	6.647.495,72	-886.016,51	0,00
02	+ Zuwendungen,allgemeine Umlagen und		4.345.200	0		0,00	-1.200,00	4.344.000,00	0,00	4.344.000,00	4.602.324,40	258.324,40	4.488.784,45	113.539,95	0,00
03	sonstige Transfereinzahlungen + Einzahlungen der sozialen Sicherung		0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	+ Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte		401.900	0		0,00	0,00	401.900,00	0,00	401.900,00	391.813,93	-10.086,07	328.889,25	62.924,68	0,00
05	+ Privatrechtliche Leistungesentgelte		327.200	0		0,00	0,00	327.200,00	0,00	327.200,00	295.312,66	-31.887,34	313.356,88	-18.044,22	0,00
06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen		3.793.700	0		0,00	1.200,00	3.794.900,00	0,00	3.794.900,00	3.696.973,47	-97.926,53	3.438.069,45	258.904,02	0,00
07	+ Erhöhung / - Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen		530.000	0		0,00	0,00	530.000,00	0,00	530.000,00	677.073,72	147.073,72	545.820,61	131.253,11	0,00
09	+ Sonstige laufende Einzahlungen		502.900	0		0,00	0,00	502.900,00	0,00	502.900,00	533.130,28	30.230,28	407.555,63	125.574,65	0,00
10	Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 9)	1	15.957.600	0		0,00	0,00	15.957.600,00	0,00	15.957.600,00	15.958.107,67	507,67	16.169.971,99	-211.864,32	0,00
11	- Personalauszahlungen		4.396.900	0	0,00	0,00	0,00	4.396.900,00	0,00	4.396.900,00	4.020.636,71	-376.263,29	4.083.909,23	-63.272,52	0,00
12	- Versorgungsauszahlungen		103.100	0	0,00	0,00	0,00	103.100,00	0,00	103.100,00	118.133,37	15.033,37	86.044,58	32.088,79	0,00
13	 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 		3.464.400	0	0,00	0,00	-1.316.994,08	2.147.405,92	114.884,67	2.262.290,59	1.936.350,93	-325.939,66	3.138.250,60	-1.201.899,67	39.534,89
14	- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen		6.224.400	0	0,00	0,00	1.282.637,53	7.507.037,53	0,00	7.507.037,53	7.164.762,10	-342.275,43	5.939.115,78	1.225.646,32	0,00
15	- Auszahlungen der sozialen Sicherung		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	 Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 		164.100	0	0,00	0,00	0,00	164.100,00	0,00	164.100,00	163.115,73	-984,27	185.720,21	-22.604,48	0,00
17	- Sonstige laufende Auszahlungen		1.031.900	0	0,00	0,00	7.452,28	1.039.352,28	0,00	1.039.352,28	1.013.954,12	-25.398,16	1.001.181,34	12.772,78	0,00
18	Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummern 11 bis 17)	1	15.384.800	0	0,00	0,00	-26.904,27	15.357.895,73	114.884,67	15.472.780,40	14.416.952,96	-1.055.827,44	14.434.221,74	-17.268,78	39.534,89
19	Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern 10 und 18)		572.800	0	0,00	0,00	26.904,27	599.704,27	-114.884,67	484.819,60	1.541.154,71	1.056.335,11	1.735.750,25	-194.595,54	-39.534,89
20	+ Außerordentliche Einzahlungen		0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	- Außerordentliche Auszahlungen		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)		572.800	0	0,00	0,00	26.904,27	599.704,27	-114.884,67	484.819,60	1.541.154,71	1.056.335,11	1.735.750,25	-194.595,54	-39.534,89
23	+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen		2.673.200	0		0,00	0,00	2.673.200,00	0,00	2.673.200,00	1.897.608,71	-775.591,29	1.766.271,78	131.336,93	1.000.000,00
24	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten		86.200	0		0,00	0,00	86.200,00	0,00	86.200,00	218.930,12	132.730,12	138.335,28	80.594,84	0,00
25	+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen		200	0		0,00	0,00	200,00	0,00	200,00	76.738,48	76.538,48	0,00	76.738,48	0,00
26	+ Einzahlungen aus Sachanlagen		405.000	0		0,00	0,00	405.000,00	0,00	405.000,00	224.386,28	-180.613,72	341.617,20	-117.230,92	0,00
27	+ Einzahlungen aus Finanzanlagen		0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen		0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.000,00	140.000,00	300.000,00	-160.000,00	0,00

Amt Torgelow - Ferdinandshof Stadt Torgelow

Finanzrechnung 2021

Nr.	Einzahlungs- und Auszahlungsarten (gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	Ansatz 2021	Verände- rung durch Nachtrag	über- und außerplan- mäßige Aus- zahlungen	zweckge- bundene Mehrein- zahlungen und ent- sprechende -auszah- lungen	Inanspruch- nahme der ein- oder ge- genseitigen Deckungs- fähigkeit	Ermächti- gungen 2021	übertragene Ermächti- gungen aus Haushalts- vorjahren	Gesamt- ermäch- tigungen 2021	Ergebnis 2021	Abweichung 2021	Ergebnis 2020	Ergebnis- veränderung gegenüber 2020	Übertra- gung von Ermäch- tigungen in Haushalts- folgejahre
			1	2	3	4	5	6	in EUR	8	9	10	11	12	13
29	+ Einzahlungen aus Vorräten		0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	+ Sonstige Investitionseinzahlungen		0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 bis 30)		3.164.600	0		0,00	0,00	3.164.600,00	0,00	3.164.600,00	2.557.663,59	-606.936,41	2.546.224,26	11.439,33	1.000.000,00
32	- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände		24.200	0	0,00	0,00	147.395,99	171.595,99	54.250,50	225.846,49	218.213,12	-7.633,37	438.037,75	-219.824,63	0,00
33	- Auszahlungen für Sachanlagen		2.746.300	0	216.954,64	9.624,00	-120.491,72	2.852.386,92	731.902,20	3.584.289,12	813.774,32	-2.770.514,80	1.805.019,38	-991.245,06	2.022.922,24
34	- Auszahlungen für Finanzanlagen		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	440.000,00	-430.000,00	0,00
36	- Auszahlungen für Vorräte		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	- Sonstige Investitionsauszahlungen		365.400	0	0,00	0,00	0,00	365.400,00	0,00	365.400,00	0,00	-365.400,00	0,00	0,00	0,00
38	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 bis 37)		3.135.900	0	216.954,64	9.624,00	26.904,27	3.389.382,91	786.152,70	4.175.535,61	1.041.987,44	-3.133.548,17	2.683.057,13	-1.641.069,69	2.022.922,24
39	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 31 und 38)		28.700	0	-216.954,64	-9.624,00	-26.904,27	-224.782,91	-786.152,70	-1.010.935,61	1.515.676,15	2.526.611,76	-136.832,87	1.652.509,02	-1.022.922,24
40	Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 22 und 39)		601.500	0	-216.954,64	-9.624,00	0,00	374.921,36	-901.037,37	-526.116,01	3.056.830,86	3.582.946,87	1.598.917,38	1.457.913,48	-1.062.457,13
41	+ Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen		0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	 - Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 		595.200	0	0,00	0,00	0,00	595.200,00	0,00	595.200,00	594.581,50	-618,50	583.575,90	11.005,60	0,00
44	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 41 abzüglich 42 und 43)		-595.200	0	0,00	0,00	0,00	-595.200,00	0,00	-595.200,00	-594.581,50	618,50	-583.575,90	-11.005,60	0,00
45	Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgänge		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.943,78	-15.943,78	-413.879,22	397.935,44	0,00
46	Veränderung der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit (Summe der Nummern 40,44 und 45)		6.300	0	-216.954,64	-9.624,00	0,00	-220.278,64	-901.037,37	-1.121.316,01	2.446.305,58	3.567.621,59	601.462,26	1.844.843,32	-1.062.457,13
47	Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern 22 und 42)									-110.380,40	946.573,21				
48	Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres									0,00	0,00				
49	Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (Summe der Nummern 47 und 48)									-110.380,40	946.573,21				



Amt Torgelow - Ferdinandshof Stadt Torgelow

Finanzrechnung 2021

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten (gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	Ansatz 2021	Verände- rung durch Nachtrag	über- und außerplan- mäßige Aus- zahlungen	zweckge- bundene Mehrein- zahlungen und ent- sprechende -auszah- lungen	Inanspruch- nahme der ein- oder ge- genseitigen Deckungs- fähigkeit	Ermächti- gungen 2021	übertragene Ermächti- gungen aus Haushalts- vorjahren	Gesamt- ermäch- tigungen 2021	Ergebnis 2021	Abweichung 2021	Ergebnis 2020	Ergebnis- veränderung gegenüber 2020	Übertra- gung von Ermäch- tigungen in Haushalts- folgejahre
								in EUR						
	•	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo der laufenden Ein- und Auszahlung zum 31. Dezember der Haushaltsvorvorjahres [Einzahlung in Nummer 30 (sonstige Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer 17 (Sonstige laufende Auszahlungen) erhalten] Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos der laufdenen Ein- und Auszahlung zum 31. Dezember des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich [Einzahlung in Nummer 9 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer 37 (Sonstige Investistionsauszahlungen) erhalten]									0,00	0,00				